

SELÇUK ÜNİVERSİTESİ
EDEBİYAT FAKÜLTESİ
DERGİSİ



Yıl : 1981

Sayı : 1

Selçuk Üniversitesi Basımevi 1982 — KONYA

Sahibi : S. Ü. Edebiyat Fakültesi Adına
Prof. Dr. Yusuf BOYSAL

Yayın Kurulu : Prof. Dr. Yusuf Boysal, Prof. Dr. Hasan Eren, Doç. Dr.
Sami Ferliođlu, Doç. Dr. Yılmaz Önge, Dr. Muharrem Şen.

Adres : Selçuk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi — KONYA —

... ..

... ..

... ..



İÇİNDEKİLER

Yusuf BOYSAL	Dergi Çıkarken	VII
Metin AKAR	Nâyi Osman Dede ve Mi'râciye'si	1
Ruhan ARDALI	Çağdaş Dilbilim Açısından Ortaçlar	17
Necla AYTÜR	The Meaning of Billy Budd	27
Ünal AYTÜR	Teaching of The Novel: Frustrations and Consolations	35
Kemal BALKAN	Büyük Selçuklu Sultanı Melikşah'ın Adı Anılan İki Ani Parası	47
Mikâil BAYRAM	Anadolu Selçukluları Devrinde Anadolu Bacıları (Bacıyan-i Rum) Teşkilatı'nın Kurucusu Fatma Bacı Kimdir? .	57
Yusuf BOYSAL	Selçuk Üniversitesi Kurulurken	73
Neşet ÇAĞATAY	Yabancı Basına Göre Atatürk	81
Yusuf OĞUZOĞLU	XVII. Yüzyılda Karaman Beylerbeyi ve Mütesellimine İlişkin Bazı Bilgiler	93
Nezih ONUR	Başlıca Temaları İle Kral Lear	101
Yılmaz ÖNGE	Türk Su Mimarisinde Suluk Adını Verdiğimiz Çeşmeler	115
Ramazan ÖZGAN	Sahte mi, Değil mi?	123
Yücel ÖZKAYA	XVIII. Yüzyılın Sonlarında Tevzi' Defterlerinin Kontrolü	135
Mehmet ÖZMEN	Konya'da Güvercincilik	157
Neriman SAMURÇAY	Guilford-Zimmerman Mizaç Envanteri ve Türk Toplumuna Uyarlamasına İlişkin Ön Çalışma	189
Muharrem ŞEN	Proust ve Eleştirmenleri	229
Levent ZOROĞLU	Kültepe'de Bulunan Helenistik Çağa Ait Bir Amphora	239



DERGİ ÇIKARKEN

1975 yılında kurulan ve 1976 yılında öğretime başlayan Selçuk Üniversitesi ve bunun içinde yer alan Edebiyat Fakültesi gerek kendi bünyesindeki, gerek diğer Üniversitelerden gelen öğretim üyelerinin desteği ile kısa zamanda normal bir eğitim ve öğretim düzeyine gelmiştir. Ne var ki bir Üniversite, sadece öğretimi gerçekleştirmek faaliyeti ile yetinemez. Üniversite her şeyden önce özgür araştırmaların yapıldığı ve yayıldığı bir kuruluştur. Üniversite özerkliği bu anlamda alınmalıdır. Özerk araştırmacıların bilimsel kriterlere göre sonuçlandırdıkları verileri, sadece bölge sınırları içinde kalmayıp, Ulusal ve Uluslararası boyutlar kazanmalıdır.

Bu anlayış içinde, herşeyden önce zengin bir kitaplık kurmayı amaçladık. Bunun başarılmasından doğan onur, bu alanda hizmeti geçen tüm Fakülte mensuplarımıza aittir. Bu gün, Selçuk Üniversitesi Edebiyat Fakültesindeki zengin kitaplık, tüm araştırmacılara hizmet görebilmenin kıvançını taşımaktadır.

Seçkin bilim adamlarımızın araştırmalarını Konya sınırları dışına yayma ve daha sonra, özellikle Konya Edebiyat Fakültesine bağlı öğretim üyelerinin bir yayın organı şekline dönüştürmek üzere, iki yıldan beri, Fakültemize bağlı bir dergi çıkarma çalışmaları içindeydik. Nihayet bu gün bu verimli çabaların ürünü olarak Selçuk Üniversitesi Edebiyat Fakültesinin dergisi gerçekleşmiş bulunmaktadır.

Dergimizin ilk sayısını, Atatürk'ün 100. Doğum Yılına armağan ettik ve bu mutlu olaydan Selçuk Üniversitesi öğretim üyeleri olarak onur duyuyorduk. Bu konuda beklentimiz ve ümidimiz, söz konusu derginin, Uluslararası düzeyde araştırmalara yönelik olarak sürdürülmesidir.

Bir Üniversite ve onun içinde yer alan bir Fakülte gerek bölgesinde, gerekse milli sınırların dışında, eğitim ve öğretimin yanında özellikle araştırma ve yayınlarıyla tanınır. Esasen, Üniversite anlamının içinde bilimsellik ve araştırmacılık yatar. Bunlar olmadığı zaman, veya bu konulara gerektiği kadar eğilinmediği zaman, yapılan eğitim ve öğretim çok kuru kalacaktır. Bununla şunu vurgulamak isteriz. Bir Üniversitenin eğitim ve öğretimi, bünyesinde yapılan araştırmalara ve bunların sonuçlarına da-

yanmalıdır, aksi halde eğitim ve öğretim ne kadar başarılı olsa, bir yerde kuru ve nazari kalacaktır.

Esasen, Fakültemiz kurulurken araştırma özelliği fazla olan bölümlere yer verilmiştir. Bölgenin özelliği göz önünde tutularak, Yaşayan yabancı dillerin dışında, Tarih, Türkoloji ve Sanat Tarihi-Arkeoloji gibi araştırıcı özelliği olan bölümlere ilk kuruluşta yer verilmiştir. Bu bölümlerde araştırma, eğitim ve öğretimden önce gelmelidir. Ayrıca Fakülte mensupları bu konularda bölgede yapacakları araştırmaları diğer bilim adamlarına nazaran daha kolay yapabileceklerdir. Fakültemiz dergisinin çıkarılmasına karar verilmesinde en önemli etkenlerden biri de bu olmuştur. Bu çatıya mensub bilim adamlarının bölgede çeşitli konularda yapacakları araştırmaları ve bunların verilerini ilim alemine bu dergi tanıtacaktır. Gerçekten, Selçuk Üniversitesinin yer aldığı Konya bölgesi her konuda araştırılmaya değer. Tarih öncesinin çok eski yıllarından beri bölge bir kültür merkezi olmuş ve zamanımıza kadar çeşitli dönemlerde büyük değişiklik ve aşamalar göstermiştir. Bu durum bugünkü toplumumuz için bir hazinedir. Bu hazinenin araştırmasını bu bölgede yetişen ve çalışanlar yapacaklardır. İşte bu çalışmalarını ve çalışmaların verilerini bu dergide topluma ve bilim alemine sunmayı düşünmüş bulunuyoruz.

Dergimizin bu ilk sayısında yer alan konuların ve bunların yazarlarının bir kısmı Fakültemiz mensupları olarak, çoğunluğu teşkil etmiyorsa da, ileride gerek yazarlar gerekse bölge ile ilgili araştırmalar çoğunluğu teşkil edecek kanısındayız.

Bilim âlemi ve toplumumuz için bu derginin hayırlı olmasını ve ümit ettiğimiz şekilde devam etmesini dileriz.

Dekan
Prof. Dr. Yusuf BOYSAL